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Protokół Nr XXXII/2021 

z Sesji Rady Powiatu Skarżyskiego 

odbytej 21 kwietnia 2021 roku 

 

Godzina rozpoczęcia obrad – 13.30 

Sesja odbyła się w sposób zdalny.  

 

W sesji udział wzięli: 

 Starosta Artur Berus, Wicestarosta Anna Leżańska, Członkowie 

Zarządu Katarzyna Bilska, Tadeusz Bałchanowski, Adam Ciok, 

 Dyrektor Zarządu Dróg Powiatowych Marek Czyż, 

 Sekretarz Powiatu Małgorzata Nosowicz, 

 Skarbnik Powiatu Urszula Wrona,  

 Radni Powiatu Skarżyskiego.  

 

Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego protokołowała: Anna Wiśniewska – 
pomoc administracyjna Biura Rady Powiatu. 

 

Streszczenie posiedzenia 

 

Ad.pkt 1 Otwarcie Sesji. 

XXXII w kadencji sesję Rady Powiatu Skarżyskiego otworzył 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk, który poinformował, że 
dzisiejsza sesja zwołana została na wniosek Zarządu Powiatu. 

Następnie poinformował, że dzisiejsza sesja jest sesją zdalną, a obrady 

Rady Powiatu Skarżyskiego są transmitowane.  

 

Ad.pkt 2 Stwierdzenie kworum i przyjęcie porządku obrad. 

Przewodniczący Rady poinformował, że przechodzimy do sprawdzenia 

listy obecności. Wskazał, że po wywołaniu radnego, każdy potwierdza 
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swoją obecność stwierdzając „jestem obecny” jednocześnie włączając 
kamerę i mikrofon. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że w sesji uczestniczy 18 radnych, co 

stanowi 95% składu Rady. Stanowią zatem kworum zdolne do 

podejmowania prawomocnych uchwał i decyzji. Zgodnie z zapisem § 10 
ust. 3 pkt 2 Statutu Powiatu, na Sekretarza obrad wskazał Panią 

Bożenę Bętkowską, która w sytuacji koniecznej przeprowadzi 
głosowanie imienne. 

Przewodniczący Rady stwierdził, że radni wraz z zawiadomieniem o 

dzisiejszej sesji otrzymali projekt porządku obrad. Zapytał czy do 
przedstawionego projektu porządku XXXII sesji Rady Powiatu radni lub 

członkowie zarządu powiatu zgłaszają uwagi, wnioski lub propozycje 
zmian. 

Radny Jerzy Żmijewski w imieniu Komisji Skarg, Petycji i Wniosków 
wniósł wniosek do Zarządu o rozszerzenie porządku obrad o projekt 

uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg 
Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej. Poinformował, że radni otrzymali 

wszystkie materiały na ten temat. Przypomniał, że skarga wpłynęła na 
ręce Przewodniczącego 22.03.2021 roku. Komisja Skarg zbadała tą 

skargę, przygotowała projekt uchwały wraz ze swoim stanowiskiem. 
Poinformował, że jutro upływa termin na rozpatrzenie skargi, w związku z 

tym, poprosił Zarząd o wyrażenie zgody na rozszerzenie porządku. W razie 
zaakceptowania poprosił, aby projekt tej uchwały został rozpatrzony w 

pkt.3 pod pozycją 4). 

Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk poinformował, że zgodnie z art. 15 

ust.2 ustawy o samorządzie powiatowym, rada powiatu może wprowadzić 
zmiany w porządku obrad bezwzględną większością głosów ustawowego 

składu rady. Natomiast zgodnie z art. 15 ust. 8 do zmiany porządku obrad 
sesji zwołanej na wniosek zarządu wymagana jest zgoda wnioskodawcy. 

W związku z tym zapytał przewodniczącego Zarządu – Starostę Artura 
Berusa, czy Zarząd wyraża zgodę na poszerzenie porządku obrad.  

Starosta Artur Berus poinformował, że w dniu dzisiejszym zarząd 
opiniował powyższy projekt uchwały Rady Powiatu. Następnie oświadczył, 

że Zarząd wyraża zgodę na rozszerzenie porządku obrad.  

Po krótkiej przerwie Przewodniczący Rady Jacek Jeżyk poinformował, że 
przechodzimy do głosowania przyjęcia wniosku o rozszerzenie porządku 

obrad w pkt. 3 ppkt. 4 – rozpatrzenie skargi. 

 

Za przyjęciem wniosku głosowało - 17 radnych 

Głosów wstrzymujących – 1  
Głosów przeciwnych – 0 
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Przewodniczący Rady poinformował, że wniosek został przyjęty. W 
związku z tym poddał pod głosowanie rozszerzony porządek XXXII sesji.  

 

Za przyjęciem porządku obrad głosowało - 16 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 

Głosów wstrzymujących – 1 

Brak głosu – 1 
 

Porządek XXXII sesji Rady Powiatu Skarżyskiego został przyjęty.  
  

 

Ad.pkt 3 Rozpatrzenie i podjęcie uchwał w sprawie: 

 

1) zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu 
skarżyskiego na lata 2021-2035. 

 

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie: zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na 

lata 2021-2035. 

/materiał w załączniku/ 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk zapytał czy państwo radni 
mają pytania do przedstawionego projektu uchwały. Poprosił, aby chęć 

zabrania głosu radni zgłaszali w oknie komunikatora tekstowego. 

Radny Roman Wojcieszek odnośnie przesunięcia 230.000 zł na budowę 
mini ronda przy zbiegu ulic 1-go Maja i Towarowej poinformował, że 

zmiana ta budzi niepokój radnych. Zaznaczył, że na ten temat odbywało 
się wiele rozmów i dyskusji, głównie na Komisji. Zwrócił uwagę, że 

Starosta złożył deklarację, że kwestia ostatecznego projektu jest otwarta. 
Rozwiązanie w postaci mini ronda, jest złym rozwiązaniem. Przesunięcie 

tych środków jest konieczne, aby formalnie uruchomić ten temat,  po 
sądowym porozumieniu z firmą „Terra Bau”. Zaznaczył, że radni oczekują 

ostatecznego zaproponowania zmian. Przypomniał, że autobusy 

komunikacji miejskiej musiały pokonywać mini rondo przez sam środek. 
Oczekuje, że nowe rozwiązanie będzie prawidłowe nie tylko z punktu 

widzenia inżynierii. Poinformował, że dzisiaj radni są w stanie 
zaakceptować przesunięcie terminu realizacji tego zadania, pod 

warunkiem, że rondo to będzie rondem z prawdziwego zdarzenia. 
Zaapelował, aby projekt tego ronda uwzględniał zagospodarowanie i 

urbanistykę najbliższego otoczenia. Zaznaczył, że w związku z budową 
przejścia tunelowego, w tym roku ma zniknąć kładka przejścia. 

Poinformował, że radni oczekują rozwiązania tej sprawy w sposób 
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przyszłościowy, gwarantujący dobry układ komunikacyjny i 
zagospodarowanie tego terenu.  

Starosta Powiatu Artur Berus poinformował, że na spotkaniu z radnymi 

Romanem Wojcieszkiem i Bartoszem Bętkowskim przedyskutowali temat 

budowy ronda u zbiegu ulic 1-go Maja i Towarowej. Zaznaczył, że w 
przyszłym tygodniu odbędzie się spotkanie z właścicielem firmy „Terra 

Bau”, na którym będą dążyć, aby uzyskać jak najkorzystniejsze 
parametry, aby wkomponować je w otoczenie urbanistyczne tej części 

miasta.  

Radni nie zgłosili więcej żadnych pytań ani uwag do przedstawionego 
projektu. W związku z tym Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk 

poinformował, że przechodzimy do głosowania podjęcia uchwały w sprawie 
zmiany wieloletniej prognozy finansowej powiatu skarżyskiego na lata 

2021 – 2023. 

 

Za głosowało - 17 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 

Głosów wstrzymujących – 1 
Brak głosu – 0 

Uchwała w sprawie zmiany wieloletniej prognozy finansowej 
powiatu skarżyskiego na lata 2021 – 2035 została przyjęta i 

otrzymała Nr 226/XXXII/2021. 

 

2) wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. 

 

Skarbnik Powiatu Urszula Wrona przedstawiła projekt uchwały w 

sprawie: wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 2021 rok. 

 

/materiał w załączniku/ 

Ponieważ w tym punkcie radni nie zgłosili chęci zabrania głosu, 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk poinformował, że przechodzimy 
do głosowania podjęcia uchwały w sprawie wprowadzenia zmian w 

budżecie powiatu na 2021 rok.  

 

Za głosowało - 16 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 

Głosów wstrzymujących – 2 
Brak głosu – 0 
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Uchwała w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie powiatu na 
2021 rok została przyjęta i otrzymała Nr 227/XXXII/2021. 

 

3) zmiany rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 
terenie powiatu skarżyskiego na 2021 rok. 

 

Sekretarz Powiatu Małgorzata Nosowicz przedstawiła projekt uchwały 
w sprawie: zmiany rozkładu godzin pracy aptek ogólnodostępnych na 

terenie powiatu skarżyskiego na 2021 rok. 

 

/materiał w załączniku/ 

 

W tym punkcie nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu, w związku z 
tym Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk poinformował, że 

przechodzimy do glosowania podjęcia uchwały w sprawie zmiany rozkładu 

godzin pracy aptek ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 
2021rok.  

 

Za głosowało - 17 radnych 
Głosów przeciwnych – 0 

Głosów wstrzymujących – 1 
Brak głosu – 0 

 

Uchwała w sprawie zmiany rozkładu godzin pracy aptek 
ogólnodostępnych na terenie powiatu skarżyskiego na 2021 rok 
została przyjęta i otrzymała Nr 228/XXXII/2021. 

4) rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg 
Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej. 

  

Przewodniczący Komisji Skarg, Wniosków i Petycji - Radny Jerzy 

Żmijewski przedstawił projekt uchwały w sprawie: rozpatrzenia skargi na 

działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej  

/materiał w załączniku/ 

 

Ponieważ w tym punkcie nikt z radnych nie zgłosił chęci zabrania głosu, 
Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk poinformował, że przechodzimy 

do głosowania podjęcia uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na 
działalność Zarządu Dróg Powiatowych w Skarżysku – Kamiennej.  
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Za głosowało - 17 radnych 

Głosów przeciwnych – 0 
Głosów wstrzymujących – 1 

Brak głosu – 0 

 

Uchwała w sprawie rozpatrzenia skargi na działalność Zarządu Dróg 

Powiatowych w Skarżysku - Kamiennej  została przyjęta i otrzymała 

Nr 229/XXXII/2021. 

 

 

Ad.pkt 4 Zamknięcie sesji Rady Powiatu Skarżyskiego. 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk przypomniał radnym o 
obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych wg. stanu na 31 grudnia 
2020 roku wraz z kserokopią zeznania podatkowego PIT. Poinformował, że 

oświadczenia należy składać do końca kwietnia. 

 

 

Przewodniczący Rady Powiatu Jacek Jeżyk stwierdził, że porządek 

sesji został zrealizowany w całości. Podziękował wszystkim radnym za 

obecność. Zakończył obrady poprzez wygłoszenie formuły "Zamykam 

XXXII Sesję Rady Powiatu Skarżyskiego". 

 

Godzina zakończenia obrad – 14.13 

 

 

      Przewodniczący 

Rady Powiatu Skarżyskiego 

  Protokołowała:        Jacek Jeżyk 

Anna Wiśniewska 

 


